Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2016

                      № 3106
г.Волгодонск

Об утверждении проекта планировки,

проекта межевания территории

для размещения линейного объекта:

 «Расширение сетей газоснабжения высокого давления 1 категории, высокого давления 2 категории и среднего давления с установкой ГРПШ для газификации производственной базы «Волгодонскатомэнергоремонт», г. Волгодонск, Ростовской области»

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей  23 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», с учетом протокола публичных слушаний по обсуждению проекта планировки, проекта межевания территории для размещение линейного объекта газопровода от 20.12.2016, заключения по результатам публичных слушаний по обсуждению проекта планировки и межевания территории для размещения линейного объекта газопровода, проектной документацией, разработанной ООО «Архпроект»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Утвердить проект планировки, проект межевания территории для размещение линейного объекта:  «Расширение сетей газоснабжения высокого давления 1 категории, высокого давления 2 категории и среднего давления с установкой ГРПШ для газификации производственной базы «Волгодонскатомэнергоремонт», г. Волгодонск, Ростовской области», согласно приложению.

2 Пресс-службе Администрации города Волгодонска (О.В. Солодовникова) опубликовать постановление в газете «Волгодонская правда» в течение семи дней с даты принятия постановления.
3 Общему отделу Администрации города Волгодонска (Н.В.Чуприна) опубликовать постановление на официальном сайте Администрации города Волгодонска.
4 Постановление вступает в силу со дня его принятия.
5 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству - главного архитектора города Волгодонска Ю.С. Забазнова.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                                                 А.Н. Иванов

Проект вносит комитет по градостроительству

и архитектуре Администрации города Волгодонска
Приложение   к постановлению Администрации города Волгодонска

                                                                       от 22.12.2016  №  3106
[image: image1.jpg]|3 B B B SN W Em Em s Em e e

2.Bonzodokck

MPOEKTHAA JOKYMEHTALMA
AM.10-10-16B-NM

TIPOGKT MAGHAPOBKH, NPOGKT MEXEBAHHA
TEpPHTOPA [1A PaIMELIEHIA NMHERHOTO OBbeKTa: «Pacupenvie ceTelt
Fa30CHAGKEHMA BHICOKOTD AAB/IEHWA 1 KaTETOPHM, BbICOKOTO ARBREHHA 2
KATErOpWH H CPEAHErD A3BNEHH C YCTaHOBKOM PIILL 418 rasuduKaLM
POM3BOACTBEHHO/ 6a3bi «BONTOAOHCKATOMIHEPTOPEMOHT,
. BOATOAOHCK, POCTOBCKOM 06AaCTHY.

PocToBCKan 061, 1.BO/TOAOHCK, BOATOAOHCKOM p-H, flyGOBEKHT p-H.

3aKasumk: "BONTOAOHCKATOMIHEPFOPEMOHT"

BoAroaoHcK 2016

Содержание
      Введение

2

1. Краткая характеристика территории в границах проекта планировки

3

2.1 Архитектурно-планировочная организация территории в кадастровом районе г.Волгодонск 5

2.2
Архитектурно-планировочная организация территории в Волгодонском кадастровом районе6

2.3
Архитектурно-планировочнаяорганизация территории в Дубовскомкадастровом районе_________                                                 ____7

Графическая часть
1. Чертеж планировки территории.
2. Схема расположения элемента планировочной структуры.
3. Схема использования территории в период подготовки проекта планировки территории.
4. Схема организации улично-дорожной сети и движения транспорта на соответствующей территории.
5. Схема границ зон с особыми условиями использования территории.Схема вертикальной планировки и инженерной подготовки территории.
6. Проект межевания территории. Общая схема расположения участков.
7. Проект межевания территории.
Волгодонской кадастровый район 61:08.
8. Проект межевания территории.Дубовский кадастровый район 61:09.
9. Проект межевания территории. Кадастровый район городаВолгодонска 61:48.

Введение.

Проект планировки территории,проект межеваниягазопровода,расположенного: Россия, Ростовская обл., г.Волгодонск, Волгодонской р-н, Дубовский р-н., разработан на основании:

- договора подряда на выполнение проектных работ №АМ.10-10-16В-ПП от10.2016г;

- топографической съемки в М 1:500, выполненной ООО «Архпроект» в июле 2016 г.

Целью работы является:

- межевание полосы отвода для размещения линейного объекта: «Расширение сетей газоснабжения высокого давления  1 категории, высокого давления 2 категории и среднего давления с установкой ГРПШ для газификации производственной базы «Волгодонскатомэнергоремонт», г. Волгодонск, Ростовской области»

1. Краткая характеристика территории в границах проекта  планировки и межевания.
Разрабатываемый размещения линейного объекта: «Расширение сетей газоснабжения высокого давления  1 категории, высокого давления 2 категории и среднего давления с установкой ГРПШ для газификации производственной базы «Волгодонскатомэнергоремонт», г. Волгодонск, Ростовской области»
охватывает земельные участки расположенные в Ростовской области, кадастровых районах г. Волгодонск, Волгодонской  р-он, Дубовский р-он.

По территории г. Волгодонска прокладка газопровода предполагается по промышленной зоне (улицы 6-я Заводская, 7-я Заводская, 8-я Заводская) и по землям сельхоз использования (после пересечения ул. 8-я Заводская).

В Волгодонском и Дубовском районах трасса газопровода проходит по землям сельскохозяйственного производства.

Данное решение представлено в проекте межевания территории.

Схема расположения газопровода

[image: image2.jpg]

2.1  Архитектурно-планировочная организация территории кадастрового района г.Волгодонск.
Основным принципом организации территории в границах проекта является повышение эффективности её использования.
        Газопровод проходит по территориям кадастровых кварталов 61:48:0100102, 61:48:0100101 и 61:48:0090101. Основное назначение земель на данных территориях сельскохозяйственное производство. Размещение газопровода не помешает ведению сельского хозяйства.

Частично газопровод проходит по территории городского леса 61:48:0090101:8. Данное размещение газопровода согласовано Администрацией города Волгодонска, решениями, принятымисогласно протоколу от 13.08.2012 №6 заседания постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск».При условии формирования участков для компенсационных высадок зеленых насаждений.

Припересечение внешних подъездных путей, газопровод запроектирован закрытым в футлярах ПЭ 100 ГАЗ SDR 11-225х20,5 с выводом вытяжной свечи на расстояние 50 м. от оси крайнего рельса, согласно п.5,5,3. СП 62.13330.2010.

Проектом предусматривается пересечение газопроводом местных проездов и магистралей - закрытым в футлярах ПЭ 100 ГАЗ SDR 11-225х20,5 с выводом вытяжной свечи.
При прокладке газопроводов высокого давления в грунтах II типа просадочности необходимо выполнить мероприятия, обеспечивающие отвод поверхностных вод, с устройством маловодопроницаемого экрана из уплотненных грунтов. Дно траншеи необходимо утрамбовать до р>1,65тсм/м Засыпку траншеи полностью следует производить глиной   с уплотнением до естественной плотности.  Рытье    траншеи     в грунтахII типапросадочности    производить     после окончания предусмотренных проектом  работ, обеспечивающих  предотвращение  стока  поверхностных  вод  в  траншею.

Проектом предусмотрены мероприятия по восстановлению плодородного слоя — рекультивации (технической и биологической).
2.2  Архитектурно-планировочная организация территорииВолгодонского кадастрового района.
Основным принципом организации территории в границах проекта является повышение эффективности её использования.
        Газопровод проходит по территории кадастрового квартала 61:08:0601802. Основное назначение земель на данных территориях сельскохозяйственное производство. Размещение газопровода не помешает ведению сельского хозяйства.

       Размещение газопровода на территории Волгодонского района согласовано Администрацией Волгодонского района Ростовской области письмом от 03.04.2014 г. №859.
Также размещение газопровода на земельных участках ЗАО «Птицефабрика имени А.А. Черникова» согласовано СОГЛАШЕНИЕМ от 16.07.2013 г.

Проектом предусматривается пересечение газопроводом местных проездов и магистралей  - закрытым в футлярах ПЭ 100 ГАЗ SDR 11-225х20,5 с выводом вытяжной свечи.
При прокладке газопроводов высокого давления в грунтах II типа просадочности необходимо выполнить мероприятия, обеспечивающие отвод поверхностных вод, с устройством маловодопроницаемого экрана из уплотненных грунтов. Дно траншеи необходимо утрамбовать до р>1,65тсм/м Засыпку траншеи полностью следует производить глиной   с уплотнением до естественной плотности.  Рытье    траншеи     в  грунтахII  типа     просадочности    производить     после  окончания предусмотренных проектом  работ, обеспечивающих  предотвращение  стока  поверхностных  вод  в  траншею.

Проектом предусмотрены мероприятия по восстановлению плодородного слоя — рекультивации (технической и биологической).
2.3 Архитектурно-планировочная организация территории Дубовского  кадастрового района.
Основным принципом организации территории в границах проекта является повышение эффективности её использования.
        Газопровод проходит по территории кадастрового квартала 61:08:0600002. Основное назначение земель на данных территориях сельскохозяйственное производство. Размещение газопровода не помешает ведению сельского хозяйства.

      Размещение газопровода согласовано Администрацией Дубовского района Ростовской области письмом от 27.02.2014 №70/816.

      Размещение газопровода на части земельного участка с кадастровым № 61:09:0600002:751 согласовано с собственниками: Анискович В.Н.,Анискович Т.В., Баранова Т.В.,Бузыкин Н.И., Бузыкина П.Г., Ипатов В.В., Кузьмичева Л.А., Павлова Л.А., Сиденков А.В., Сиденков С.А., Крюков М.Ф., Крюкова Р.Н., Филатов Б.А., Филатова В.А., Филина З.А., Филин А.И.

     Размещение газопровода на части земельного участка с кадастровым № 61:09:0600002:908 согласовано с собственниками: Рукавицына Р.А.,Самохина В.И., Шляхов И.М., Шляхова А.А., Шляхов М.И., Шляхов В.И.

При прокладке газопроводов высокого давления в грунтах II типа просадочности необходимо выполнить мероприятия, обеспечивающие отвод поверхностных вод, с устройством маловодопроницаемого экрана из уплотненных грунтов. Дно траншеи необходимо утрамбовать до р>1,65тсм/м Засыпку траншеи полностью следует производить глиной   с уплотнением до естественной плотности.  Рытье    траншеи     в грунтахII типапросадочности    производить     после окончания предусмотренных проектом  работ, обеспечивающих  предотвращение  стока  поверхностных  вод  в  траншею.
Проектом предусмотрены мероприятия по восстановлению плодородного слоя — рекультивации (технической и биологической).
[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]o] o] |

|08

[image: image5.jpg]6148:0100101:16

8:0100102:391
§748.0700102:2

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]bl A

oo i 0

[image: image8.jpg](WARRAR [0 |
inini i

[image: image9.jpg]

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска                                                                                                                         И.В.Орлова